INDICAÇÃO Nº 610 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
capina, a limpeza e a restauração de pintura de meio-fio e das demais faixas
demarcatórias da Rua Manoelita de Barros Cobra, n.º 90, Bairro Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, trata-se de obra extremamente
necessária, não apenas para garantir a segurança, mas também, o bem-estar dos
cidadãos que transitam naquela localidade.

Com a vegetação crescente, o surgimento de animais
peçonhentos e roedores torna-se eminente. Não obstante, a falta de sinalização adequada
traz diversos transtornos aos transeuntes, o que é ainda mais inconveniente, pois, há
significativo fluxo de pessoas que se direcionam ao Instituto Sul Mineiro de
Otorrinolaringologia - ISMO para consulta e procedimentos de saúde.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

Igor Tavares
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1NVUTW925W1D92TX
		2022-05-31T15:37:42-0300